
MEDICURA  

Pasqyrat Financiare individuale 
deri më 31 dhjetor 2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar
më 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)

Shënime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Aktivet

Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente 1 (7,833) -
Total i aktiveve afatshkurtra (7,833) -

Totali i aktiveve (7,833) -

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra 
Llogari te pagueshme tregtare 2 1,919 1,919 
Detyrime tatimore 3 37,847 143,327 
Detyrime te tjera afatshkurtra 4 1,241,795 960,005 
Totali i detyrimeve afatshkurtra 1,281,560 1,105,251

Totali i detyrimeve 1,281,560 1,105,251

Kapitali
Kapitali aksioner 5 10,000 10,000
Fitimet (humbjet) e akumuluara (1,115,251) -
Fitimi (humbja) e vitit (184,143) (1,115,251)
Totali i kapitalit (1,289,394) (1,105,251)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (7,833) -



Pasqyra e Performancës
për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2018
(bazuar në klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrës)
(vlerat ne Lek)

Notes
Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

 Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017 

Kosto e punës 6 (131,591) (832,063)
Amortizimet - -
Shpenzime të tjera 7 (52,904) (284,793)
Totali i shpenzimeve (184,495) (1,116,856)

Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore (184,495) (1,116,856)

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimit 352 1,605
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 352 1,605

Fitimi (Humbja) para tatimit (184,143) (1,115,251)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8 - -
Fitimi (Humbja) e vitit (184,143) (1,115,251)

Te ardhura te tjera gjithëpërfshirëse për vitin - -
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (184,143) (1,115,251)



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)

Kapitali 
aksionar

Fitimi i
Pashperndare Totali

Pozicioni më 1 janar 2017 - - -

Emetim i kapitalit aksioner 10,000 - 10,000
Fitimi (humbja) e vitit - (1,115,251) (1,115,251)
Pozicioni më 31 dhjetor 2017 10,000 (1,115,251) (1,105,251)

Emetim i kapitalit aksioner - - -
Fitimi (humbja) e vitit - (184,143) (184,143)
Pozicioni më 31 dhjetor 2018 10,000 (1,299,394) (1,289,394)



Pasqyra e flukseve të parasë 
për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) pas tatimit (184,143) (1,115,251)
Rregullime për:
Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues (184,143) (1,115,251)

Rritje/zvogëlim në detyrimet per t'u paguar 176,309 1,105,251
Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit (7,834) (10,000)
Fluksi neto monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit (7,834) (10,000)

Fluksi monetar nga veprimtaritë e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - 10,000
Fluksi neto monetar nga veprimtaritë e financimit - 10,000

Rritja/(zvogëlimi) neto i mjeteve monetare (7,834) -
Mjetet monetare në fillim të periudhës 4  - -
Mjetet monetare në fund të periudhës 4  (7,834) -

 Viti i mbyllur më
31 Dhjetor 2018 

 Viti i mbyllur më
31 Dhjetor 2017 



SHENIMET SHPJEGUESE

Medicura SHPK
Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen nga 01.01.2018 deri me  31.12.2018

A. Te pergjithshme

(a) Aktiviteti 

Depo farmaceutike. Aktivitet catering dhe restorant. Hoteleri. Import, eksport artikuj të ndryshëm. Tregtimin 
me shumicë e të gjithë artikujve. Tregtimin e këtyre produkteve brenda dhe jashtë territorit shqiptar.

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat 
Financiare janë përgatitur duke u bazuar në koston historike, përjashtuar derivativët financiar (n.q.s ka), 
instrumentat financiarë me vlerë të drejtë përmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare të vlefshme për 
shitje, të cilat maten me vlerë të drejtë. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese 
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.  

(d) Përdorimi i gjykimeve dhe hamendësimeve 
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kërkon që manaxhimi të bëjë vlerësime, gjykime e 
supozime që ndikojnë në aplikimin e politikave kontabël dhe vlerën e raportuar të aktiveve, detyrimeve, të 
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime. Vlerësimet dhe 
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerësimeve kontabël njihen në periudhën kur ndodh 
rishikimi dhe në cdo periudhë të ardhme që preket.

(e) Transaksionet ne monedha të huaja 
Transaksionet në monedhat e huaja janë perkthyer me kursin e kembimit te datës së transaksionit. Aktivet 
monetare në monedha te huaja janë pekthyer në LEK me kursin ne ditën e mbylljes së bilancit. Diferencat e 
konvertimit si pasojë e përkthimit të monedhave te huaj në Leke janë përfshirë në fitim humbje. Aktivet dhe 
detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj vlerësuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik 
të monedhës së huaj në datën e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare në monedhe te huaj te 
vlerësuara me vlerën e drejtë janë përkthyer në LEK me kursin e monedhës së huaj në datën e përcaktimit 
të vlerës së drejtë. 

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)
Toka, ndërtesa, makineritë e pajisjet maten me kosto minus zhvlerësimin e akumuluar dhe cdo humbje të 
akumuluar nga zhvlerësimi. Kosto përfshin shpenzimet që lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesë 
përbërëse të aktivit kanë jetë të dobishme të ndryshme, ato mbahen si zëra të vecantë të aktiveve afatgjata 
materiale. Zhvlerësimi llogaritet mbi vlerën e zhvlerësueshme që është kosto e aktivit, ose ndonjë vlerë tjetër 
në vend të kostos, minus vlerën e mbetur. Zhvlerësimi paraqitet në pasqyren e të ardhurave e shpenzimeve 
duke përdorur metodën Metoden e Vleres se mbetur sipas normave te meposhtme:

            Ndertesa                                 5% (mbi vleren e mbetur)
            Makineri paisje                       20% (mbi vleren e mbetur)
            Mjete transporti                      20% (mbi vleren e mbetur)
            Paisje kompjuterike                25% (mbi vleren e mbetur)
            Paisje zyre dhe te tjera           20% (mbi vleren e mbetur)





 
 

 
1 MJETET MONETARE 

Gjendja e mjeteve monetare në arke dhe bankë në fund të vitit ushtrimor paraqitet si më poshtë: 
 

 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 
    
Mjete monetare në bankë (7,833)  -  
- në Lekë (3,308)  -  
- në monedhë të huaj (4,526)  -  
    
Mjete monetare në arkë -   -  
- në Lekë -   -  
Arka ne Leke -   -  
Totali (7,833)  -  

 
 
 
2 LLOGARI TE PAGUESHME 

Llogaritë e pagueshme paraqiten si më poshtë:        
 

 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 
    
Furnitorë 1,919   1,919  
Totali 1,919   1,919  

 
 
3 DETYRIME TATIMORE 

Detyrimet tatimore paraqiten si më poshtë: 
 

 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 
    
Sigurime shoqërore dhe shëndetësore 37,847   133,920  
Tatimi në burim -  9,407  
Totali 37,847   143,327  

 
 
4 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA 

Detyrimet e tjera afatshkurtra përbehen si vijon:  
 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 
    
Të pagueshme ndaj personelit 514,276   514,276  
Të pagueshme ndaj palëve te treta 727,519   445,729  
Totali 1,241,795   960,005  

 
  



 
 

5 KAPITALI AKSIONAR 

Kapitali i shoqerise perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren nominale. Kapitali i 
shoqerise ka nje vlere nominale prej 10,000 Leke dhe zoterohet nga ortaket si me poshte: 
- Ortaku AbdulkarimAl Mohamed - 25% 
- Ortaku Amer Muhrez - 25% 
- Ortaku Busher Awad - 25% 
- Ortaku AlbaLila - 25% 
 
 
6 KOSTO E PUNES 

Kosto e punës përbëhet nga pagat bruto të punonjësve dhe kostot e sigurimeve shoqërore që paguan 
shoqëria si më poshtë: 
 

 
Viti i mbyllur më 
31 dhjetor 2018  

Viti i mbyllur më 
31 dhjetor 2017 

    
Shpenzime per paga -   599,000  
Kontributet e sigurimeve 131,591   233,063  
Totali 131,591   832,063  

 
 
7 SHPENZIME TE TJERA 
Shpenzimet e tjera përbëhen si më poshtë: 

 
 
 

Viti i mbyllur më 
31 dhjetor 2018  

Viti i mbyllur më 
31 dhjetor 2017 

    
Shpenzime Qiraje 15,642   152,966  
Shpenzime energji eletrike, ujë, karburant -   5,806  
Penalitete, gjoba e dëmshperblime 35,972   66,545  
Shpenzime të tjera 123   458  
Shpenzime për shërbimet bankare 1,167   9,828  
Taksa dhe tarifa vendore -  49,190  
Totali 52,904   284,793  

 
 
8 SHPENZIMI I TATIM FITIMIT 
 
Bazuar në legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin është 15% për vitin 2018 (2017: 15%).  
 
Deklaratat tatimore të tatimit mbi të ardhurat paraqiten çdo vit pranë autoriteteve tatimore, por të ardhurat 
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen vetë-deklarime deri në momentin që autoritetet tatimore 
shqyrtojnë regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe lëshojnë vlerësimin final. 
 
Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare janë subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.  



 
 

 
 

 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 
    
Fitimi (humbja) para tatimit (184,143)  (1,115,251) 
Shpenzime te panjohura 35,972   -  
Total shpenzime te panjohura (148,171)    
     
Përqindja e tatimit mbi fitimit 15%  15% 
Tatimi mbi fitimin -   -  
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (184,143)  (1,115,251) 
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